Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026012200219

219

Nº 15, quinta-feira, 22 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
AVISO DE LICITAÇAO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2026
CÓDIGO DE REGISTRO 48B45C7763E01C4738958CA55363A5942B2C74D9
O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação e

Contratos, torna público aos interessados que se encontra aberta a licitação acima referida,
do tipo "menor preço global", sob regime de "empreitada por preço global", pelo modo de
disputa "aberto", nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, legislação correlata e demais exigências do Edital.
Objeto: "Contratação de empresa especializada visando a construção de 20 (vinte)
unidades habitacionais, enquadrado no Programa Minha Casa, Minha Vida - Fundo
Nacional de Habitação de Interesse Social (MCMV FNHIS Sub 50) - NOVO PAC no Município
de Japorã/MS, em atendimento ao Termo de Compromisso nº 987174/2025, conforme
condições e exigências estabelecidas no Projeto Básico, Memorial Descritivo e Planilha
Orçamentária". Data da Sessão: 06/02/2026 - Horário: 09h00 (horário oficial de Brasília).
Local: BNC - Bolsa Nacional de Compras - www.bnc.org.br/. Valor Estimado: R$
2.600.161,82 (dois milhões e seiscentos mil e cento e sessenta e um reais e oitenta e dois
centavos). O Edital poderá ser obtido pelos interessados no Departamento de Licitação e
Contratos (endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro, Japorã/MS,
telefone (67) 3475-1712), no horário das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00 (horário
oficial de Brasília), por meio de solicitação no e-mail licitacao@japora.ms.gov.br, ou através
do Portal da Transparência do município, disponível no endereço eletrônico
www.japora.ms.gov.br.

Japorã-MS, 21 de janeiro de 2026.
DIEIGA GÓES COELHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2026

Processo Administrativo Nº 004/2026 CÓDIGO E - SFINGE
2DADB1F7B5400EEDADF1914ED0E544132B288EF8. O MUNICÍPIO DE NIOAQUE/MS, através
do Setor de Licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados
que se encontra aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, nos termos da
legislação pertinente: OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
tubos de concreto armado para atender às demandas da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos de Nioaque/MS, pelo período de 01 (um) ano, conforme especificações,
quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço Global MODO DE DISPUTA: Aberto RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08h00 do dia 21 de janeiro de 2026 até às 08h00 do dia 04 de fevereiro
de 2026. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09:00 (Brasília) do dia 04 de fevereiro de 2026.
PLATAFORMA: COMPRASBR disponível no sítio eletrônico: www.comprasbr.com.br Todas as
referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o horário
de Brasília - DF. RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitação, localizada na Avenida General
Klinger, n° 405, Centro, Nioaque, podendo ser adquirido pelo site:
https://www.nioaque.ms.gov.br/ ou www.comprasbr.com.br .

Nioaque - MS, 20 de janeiro de2026
BRUNO DA SILVA ESTECHE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, resolve: HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: a) N.
Processo: 9108/2025; b) N. Licitação: 75/2025 - PE; c) Modalidade: Pregão Eletrônico; d)
Data de Homologação: 20/01/2026, e) Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA
ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Participante: DAC MOVEIS LTDA: Total do Participante: R$ 1.492,00
Participante: GELCIO MOISES GARCIA ME: Total do Participante: R$

21.060,00
Participante: J.L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA Total do Participante: R$

10.960,00
Participante: JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA: Total do Participante: R$

15.509,50
Participante: M.A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO: Total do

Participante: R$ 13.158,00
Participante: NS SILVA LTDA: Total do Participante: R$ 8.376,60
Participante: ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA: Total do

Participante: R$ 11.585,00
Participante: SENA E PRATES LTDA: Total do Participante: R$ 1.660,00
Participante: SOUZA E MASTELLINI LTDA ME: Total do Participante: R$

9.696,00
Total Organograma: R$ 93.497,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Participante: DAC MOVEIS LTDA: Total do Participante: R$ 2.480,00
Participante: GELCIO MOISES GARCIA ME: Total do Participante: R$

11.344,00
Participante: GZ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA: Total do Participante: R$

10.719,00
Participante: JUANA ESTER MARCELINO VARGAS: Total do Participante: R$

3.299,00
Participante: JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA: Total do Participante: R$

4.100,00
Participante: M.A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO: Total do

Participante: R$ 35.222,00
Participante: MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E

LIMPEZA LTDA: Total do Participante: R$ 8.844,00
Participante: MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA: Total do Participante: R$

47.460,00
Participante: NS SILVA LTDA: Total do Participante: R$ 1.821,00
Participante: ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA: Total do

Participante: R$ 5.400,00
Participante: SOUZA E MASTELLINI LTDA ME: Total do Participante: R$

9.109,00
Total Organograma: R$ 139.798,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTENCIA
Participante: GELCIO MOISES GARCIA ME: Total do Participante: R$

10.530,00
Participante: J.L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA Total do Participante: R$

4.508,00
Participante: JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA: Total do Participante: R$

6.494,00
Participante: M.A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO: Total do

Participante: R$ 11.022,00
Participante: NS SILVA LTDA: Total do Participante: R$ 4.006,20

Participante: ROTA PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA: Total do
Participante: R$ 7.620,00

Total Organograma: R$ 44.180,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Participante: DAC MOVEIS LTDA: Total do Participante: R$ 26.000,00
Participante: GELCIO MOISES GARCIA ME: Total do Participante: R$

85.050,00
Participante: J.L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA Total do Participante: R$

56.360,50
Participante: JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA: Total do Participante: R$

75.770,00
Participante: M.A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO: Total do

Participante: R$ 76.240,00
Participante: NS SILVA LTDA: Total do Participante: R$ 7.284,00
Participante: ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA: Total do

Participante: R$ 98.940,45
Participante: SOUZA E MASTELLINI LTDA ME: Total do Participante: R$

25.035,00
Total Organograma: R$ 450.679,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
Participante: JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA: Total do Participante: R$

6.105,00
Participante: M.A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO: Total do

Participante: R$ 19.500,00
Total Organograma: R$ 25.605,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Participante: MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA: Total do Participante: R$

4.728,02
Participante: NS SILVA LTDA: Total do Participante: R$ 20.806,00
Total Organograma: R$ 25.534,02
TOTAL GERAL: R$ 779.294,27

Em 20 de janeiro de 2026
HERNANDES ORTIZ

Secretário Municipal de Finaças e Gestão

WELINTON BACHEGA BRITO
Secretário Municipal de Planejamento e Administração

MARIA APARECIDA DOS SANTOS CORREIA VALDEZ
Secretária Municipal de Cidadania e Assistencia Social

HERMES JOSE DOS SANTOS
Ecretário Municipal de Saude

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, resolve: HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: a) N.
Processo: 8742/2025; b) N. Licitação: 77/2025 - PE; c) Modalidade: Pregão Eletrônico; d)
Data de Homologação: 30/12/2025, e) Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos
padronizados pelo governo federal e FNDE/MEC utilizados para fins de atender o Termo de
compromisso n° 202300111, elaborados no Plano de Ações Articuladas- PAR.

Participante: CL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA: Total do
Participante: R$ 5.474,00

Participante: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI: Total do Participante: R$
3.314,52

Participante: DAC MOVEIS LTDA: Total do Participante: R$ 42.590,00
Participante: J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA: Total do Participante:

R$ 17.006,90
Participante: K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP:

Total do Participante: R$ 2.170,00
Participante: M. A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO: Total do

Participante: R$ 26.728,50
Participante: MICROFORT INFORMÁTICA LTDA: Total do Participante: R$

39.813,60
Participante: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA: Total do Participante: R$

6.387,92
Participante: PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA: Total do Participante: R$

48.534,00
Participante: PRIME DISTRIBUIDORA LTDA: Total do Participante: R$ 7.359,00
Participante: RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME: Total do

Participante: R$ 1.954,80
Participante: ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA: Total do

Participante: R$ 5.518,00
Participante: SONHO BOM ENXOVAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA: Total do

Participante: R$ 11.520,00
TOTAL GERAL: R$ R$ 219.371,24

Nova Andradina-MS, 30 de dezezmbro de 2025
WAGNER CARLOS PERIGO

Secretário Municipal de Educação
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 1/2026

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a
licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 14.133/2021 e posteriores alterações:
Processo PM-ADM-2025/14719, na modalidade Concorrência n° 01/2026, tipo menor
preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - PORTE 3, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
ANDRADINA/MS, EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 10711.9800001/25-001,
AUTORIZADA PELA PORTARIA GM/MS Nº 8.205 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025 DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, conforme C.I 5761/2025 e Solicitação de Compra nº 03/2026
a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações e
quantidades constantes na proposta de preços, anexo I, planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro, memória de cálculo, planilha de composição de preços
unitários, projeto e condições previstas no edital.

CÓDIGO E-SFINGE TCE/MS:
7 0 5 8 6 E 8 1 D F B 7 D B 5 B 3 A B B EC 7 C D D 6 E 5 0 9 D 3 6 A 7 B 5 4 0

O Edital e os demais anexos estarão disponíveis: na integra, pelo site:
https://transparencia.betha.cloud/#/xBsjdcJl2sm6vP6blTxkvw==/consulta/56886 e
https://bll.org.br/ .

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS
De 22 de JANEIRO de 2026 - 08 Horas (Horário de Brasília)
Até 06 de FEVEREIRO de 2026 - 08:30 Horas (Horário de Brasília)
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO E PERÍODO DE LANCES
06 de FEVEREIRO de 2026 - a partir das 09 Horas (Horário de Brasília)
LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.bll.org.br
QUALQUER ESCLARECIMENTO ENCAMINHAR ATRAVES DA PLATAFORMA

CITADA! SUPORTE AO FORNECEDOR (41) 3149-9321.

WELINTON BACHEGA BRITO
Agente de contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2026-01-22T02:02:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial